
NAŠE VESNICE 
MĚSÍČNÍ ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚNČÍNA      

         BŘEZEN 2023 
 

  

Vážení spoluobčané, 

nejkratší měsíc v roce máme za sebou se všemi pranostikami a s počátkem března to dle předpovědí 

počasí vypadá také dobře. Spolky mají své výroční schůze, kde seznamují své členy s výhledem na letošní 

rok. Nejinak je tomu na obecním úřadě.   

O kousek jsme se pohnuli s pracemi na zastavění pařníků. Architekty nám byla předložena studie 

zastavitelnosti, se kterou vás seznámíme. Dá se říci, že bylo zpracováno vše dle požadavků obce. Je před 

námi ještě velký kus práce před konečným schválením a vydáním stavebního povolení a získat veškerá 

stanoviska dotčených orgánů. Ve spojitosti s tím pracují architekti na zpracování územního plánu.  

Jako po každé zimě se zhoršil stav našich komunikací. Nechali jsme zaměřit cestu na Červenici, 

v Albrechticích, Vitanovicích a Střížovicích.  Zde se budeme snažit jednat s vlastníky sousedních pozemků, 

poněvadž ne všude máme dostatečný prostor k projektování potřebné šíře komunikace. Pokud se něco 

nepodaří, tak budou výtluky nouzově vysypány recyklátem.  

Bude se pokračovat po provedeném zaměření v projektování další části chodníku od hřbitova na Svij. 

Újezd. Zde je zatím ústní svolení s případnou realizací od sousedních vlastníků.      

V zimním období se pokračovalo dle plánu na probírce obecního lesního porostu v oblasti kolem 

elektrovodu nad Albrechticemi a dále v oblasti obou Janůvek, kde byly zasaženy zejména jasany. Zájemce o 

samovýrobu dřeva bych chtěl upozornit na to, že místo pana Blažka nastoupil na jeho funkci odborného 

lesního hospodáře pan Ing. Michal Krupka (kancelář – na Huse) – tel. 725 257 378, na kterého se v případě 

potřeby obraťte.                             Karel Bičík, starosta obce 

 

NAŠI JUBILANTI 

93 let paní Alena Bažantová    93 let paní Jaroslava Johnová   

75 let pan  Jiří Žďárský     75 let pan  Jan Bažant    

75 let pan  Jan Brožek     70 let pan  Ivo Lednej    

70 let pan  Josef Mráz     70 let pan  Miroslav Žid    

65 let pan  Karel Bičík     50 let pan  Tomáš Procházka   

50 let pan  Jiří Pekárek     50 let paní  Radka Kubešová 

Jubilantům upřímně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a spokojenosti. 

 

ZPRÁVA KNIHOVNY 

Knihovna bude otevřena každou středu od 16 do 18 hodin. 

 

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

Veřejné zasedání zastupitelstva se koná ve čtvrtek 23. 3. 2023 od 18:30 hodin v zasedací místnosti v přízemí 

OÚ. 

Program jednání: 

Zahájení a schválení programu, inventarizace majetku obce k 31. 12. 2022, žádost o finanční příspěvek, 

rozpočtové změny, informace starosty, představení studie zastavitelnosti-lokalita Pařníky, různé, diskuse, 

usnesení, závěr. 

 

POPLATEK ZA PSA 

Poplatek za prvního psa je 100 Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele je 150 Kč, splatnost 

poplatku je do 31. května 2023. 

Platbu za poplatek za psa na rok 2023 lze provést převodem na účet 984857399/0800 nebo v hotovosti 

zaplatit v pokladně OÚ v úředních hodinách. Děkujeme. 



CENÍK ZA ODVOZ POPELNIC OBEC PĚNČÍN U TURNOVA ROK 2023 

240 l nádoba  1 x za 2 týdny 4 992,- Kč 

110/120 l nádoba  1x za 2 týdny 2 496,- Kč 

80 l nádoba   1x za 2 týdny 1 664,- Kč 

60 l nádoba   1x za 2 týdny 1 248,- Kč 

Pytle na odpad 60 l = 48,-Kč, 110 l = 88,-Kč. 

Poplatek pro chalupáře a pro ty, kdo nemají u nemovitosti popelnici, činí za rok 2023 384,- Kč.  

Pro upřesnění zaplacení správných částek se informujte na tel. č. 482 725 301 nebo 602 126 272 v úředních 

hodinách: pondělí 7:00-11:00 a 13:00-17:00 

       středa   7:00-11:00 a 13:00-16:00 

Platby lze provést převodem na účet 984857399/0800 jako variabilní symbol uvádějte vždy čp. nebo ev. č. 

nemovitosti, za kterou poplatek platíte. Děkujeme. 

 

MNOŽSTVÍ PŘEDANÉHO ODPADU OD OBČANŮ  

V ROCE 2022      V ROCE 2021 
Hliník:    0,27 t    Hliník    0,95 t   

Železo a ocel:   0,85 t    Železo a ocel    2,71 t 

Papír a lepenka:   80,13 t    Papír  a lepenka  5,32 t    

Sklo:     16,83 t    Sklo    14,16 t   

Oděvy:    2,475 t    Textil    2,35 t   

Jedlý olej a tuk:   0,15 t    Jedlý olej a tuk   0,25 t 

Nebezpečný odpad:   0,48 t    Nebezpečný odpad  0,73 t    

Plasty:    8,96 t     Plasty    7,62 t  

Kovy:     7,73 t    Kovy         0 t 

Biologicky rozlož. odpad:  124,15 t   Biologicky rozlož. odpad 112,8 t  

Směsný komunální odpad: 96,27 t               Směsný komunální odpad 109,17 t   

Objemný odpad:   7,43 t    Objemný odpad  7,08 t  

 

Všem, komu není lhostejná ochrana přírody a přispěli k třídění odpadu VELICE DĚKUJEME. 

Ačkoliv se každý rok zlepšujeme, je potřeba třídění odpadu dále podporovat a vylepšovat. Výsledek třídění 

odpadů v naší obci, nechť je nám všem motivací a slouží jako příklad pro ostatní. 

TŘIĎME ODPAD, MÁ TO SMYSL. 

SOUHRNNÁ BILANCE POPLATKŮ ZA SVOZ ODPADŮ V LETECH 2021 A 2022 

 

rok 2021 měsíčně v 

roce 2021 
rok 2022 

měsíčně v roce 

2022 

HRADÍ OBEC 

komunální -510 626,2 -42 552,2 -498 983,7 -41 582,0 

separace -160 997,1 -13 416,4 -186 604,6 -15 550,4 

objemný -50 600,2 - -49 381,6 - 

BIO -41 909,0 - -42 833,4 - 

pytle -54 795,3 - -37 270,5 - 

Σ -818 927,7 

 

-815 073,8 

 
EKO KOM  

odměna 
97 084,0 8 090,3 104 995,5 8 749,6 

ODMĚNA ZA 

VYTŘÍDĚNÝ 

ODPAD 

vybráno na 

poplatcích za 

popelnice 

domácností 

487 388,0 40 615,7 526 870,0 43 905,8 
HRADÍ 

OBČANÉ 

Σ -234 455,7 Kč -19 538,0 Kč -183 208,3 Kč -15 267,4 Kč 

CELKOVĚ 

DOPLÁCÍ 

OBEC 

      



ZÁJEZD 
Spolek zahrádkářů v Pěnčíně připravuje na pátek 14. dubna 2023 zájezd do Lysé nad Labem. 

Plán výletu: výstava „Narcis“ v Lysé nad Labem 

            návštěva zahradního centra v Přerově nad Labem     

                  prohlídka zámku Loučeň a jeho přilehlého parku 

Zájemci se mohou přihlásit do 31. března 2023 na OÚ u paní Lenky Glosové se zálohou 200,- Kč. Odjezd 

v 8:00 hodin z pěnčínské návse. 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Tímto děkujeme členům Sboru dobrovolných hasičů v Pěnčíně za vzornou obsluhu při naší Výroční členské 

chůzi.                                                  Spolek zahrádkářů v Pěnčíně 

 

ZPRÁVY ZE ZŠ a MŠ 
Tento měsíc je příslibem již teplejšího počasí a více světla. Ve škole se budeme, kromě výuky, již 

připravovat na velikonoční svátky. Připravovat se budou děti také na kurz plavání, který začne v polovině 

března, a který absolvují žáci 2., 3. ročníku a 4. ročníku. V průběhu března děti z MŠ i ze školní družiny 

budou podnikat kratší výlety do okolí obce a budou moci trávit venku již mnohem více času než dosud.   

Předesíláme, že na 12. dubna plánujeme zápis do ZŠ. Tento datum připadá na středu a zápis bude 

probíhat v čase mezi 14. a 16. hodinou. Rodiče s sebou budou potřebovat občanský průkaz a rodný list 

dítěte. V případě žádosti o odklad bude třeba doložit doporučení od dětského lékaře a posudek 

pedagogickopsychologické poradny. 

Zápis do MŠ plánujeme předběžně na 4. května.  

                Mgr. Jana Seiwaldová, ředitelka PO ZŠ a MŠ 

 

POZVÁNKA NA VALNOU HROMADU TJ SOKOL PĚNČÍN 

TJ Sokol Pěnčín si dovoluje pozvat všechny své příznivce a členy na řádnou valnou hromadu, která se koná 

v sobotu dne 11. března 2023 od 18 hodin na hřišti v klubovně TJ Sokol Pěnčín. Na programu budou zprávy 

o činnosti jednotlivých oddílů v roce 2022. Občerstvení je zajištěno. 

        Pavel Mizera 

 

OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE  
ČEZ distribuce oznamuje plánovanou odstávku dne 20. 3. 2023 od 9:00 do 17:00 v části obce ZÁSADA: 

č. p. 5, 6, 11 

č. ev. 4  

 

NÁVŠTĚVA SENÁTU 
Obec Pěnčín pořádá v pátek 9. 6. 2023 zájezd na exkurzi do Senátu Parlamentu ČR. 

Předpokládaný program: 

1. Začátek cca v 9:30 na recepci Kolovratského paláce ve Valdštejnské ulici 

2. V 9:45 prohlídka senátorské kanceláře a následná beseda pana senátora Michaela Canova s hosty v 

Zeleném salonku s občerstvením 

3. V 11:00 komentovaná prohlídka reprezentačních prostor Valdštejnského paláce s oficiálním 

průvodcem 

4. Ve 12:00 pokračování besedy v Jednacím sále Senátu 

5. Ve 13:00 oběd v senátorské restauraci, předpokládaný konec kolem 14:00 

Všichni budou hosty pana senátora, nikdo nic nehradí. Dopravu zajistí obec. 

 

Na exkurzi se můžete přihlašovat na Obecním úřadě u paní Lenky Glosové, které předložíte váš občanský 

průkaz a budete zapsáni do seznamu, který se následně bude posílat zpět asistence pana senátora. Přesný 

čas odjezdu bude ještě upřesněn ve zpravodaji nebo obecním rozhlasem. 

 

PRODEJ SLEPIČEK 
Drůbež Červený Hrádek s.r.o. prodává slepičky snáškových plemen-Tetra hnědá, Dominant-černý, modrý, 

bílý, kropenatý, Green Shell typu Arakauna, Dark Shell typu Maranska. Stáří 15-20 týdnů. Cena od 255,- 

Kč/ks. Dopravné 189,- Kč. Změnu ceny si prodejce vyhrazuje. 



Prodáváme slepičky z našeho chovu, odchované na hluboké podestýlce. 

PRODEJ se uskuteční v neděli 5. března a 19. března a také v neděli 16. dubna a 30 dubna 2023 v Pěnčíně u 

kaple v 14:50 hodin. 

Slepička objednávejte na níže uvedených telefonních číslech: 

601 576 270, 728 605 840 v po-pá 9:00 – 16:00 hod. 

Informace na www.drubezcervenyhradek.cz. 

 

 

OBEC PĚNČÍN ve spolupráci s SDH PĚNČÍN si Vás dovoluje pozvat na APRÍLOVOU 

ZÁBAVU 

 

Uzávěrka příspěvků do zpravodaje je vždy 25. v měsíci, příspěvky můžete zasílat na email: obecni.urad@pencin-

obec.cz. 
 

 

Vydává OÚ Pěnčín, tel. 482 725 300 - 301, e-mail: obecni.urad@pencin-obec.cz ; www.pencin-obec.cz                          Reg. č.: MK ČR E 11794  

http://www.drubezcervenyhradek.cz/
mailto:obecni.urad@pencin-obec.cz
mailto:obecni.urad@pencin-obec.cz
mailto:obecni.urad@pencin-obec.cz
http://www.pencin-obec.cz/

